

単 価 合 意 書

令和8年3月31日に契約した令和7年度国道54号三次地区外道路照明設備工事における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和8年 6月29日

発注者 住所 広島県三次市十日市西六丁目2番1号

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局三次河川国道事務所長 兼重 和明

受注者 住所 広島県広島市西区庚午中四丁目11番13号

氏名 山光電設工業株式会社 代表取締役 三村 恒志

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
三次地区		式	1		24,596,865	
道路照明設備工		式	1		22,880,745	
道路照明設備設置工		式	1		20,493,803	
道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	基	22	576,127	12,674,794	
道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器なし 10m	基	10	564,277	5,642,770	
道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-C タイプB 自動点滅器あり 10m	基	1	570,439	570,439	
道路照明灯設置	道路照明灯 TA10B-C タイプD 10m	基	2	802,900	1,605,800	
配管・配線工		式	1		1,456,056	
屋外配線(管内)	CVケーブル(600V架橋ポリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	720	1,627	1,171,440	
屋外配線(管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	720	395.3	284,616	
道路照明設備撤去工		式	1		930,886	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m	基	23	26,478	608,994	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 自動点滅器なし	基	10	24,952	249,520	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 2灯 自動点滅器なし	基	2	36,186	72,372	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		1,716,120	
交通管理工						
		式	1		1,716,120	
交通誘導警備員A						
		式	1		633,080	
交通誘導警備員B						
		式	1		1,083,040	
直接工事費						
		式	1		24,596,865	
共通仮設費						
		式	1		3,699,440	
共通仮設費						
		式	1		313,020	
技術管理費						
		式	1		59,892	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		59,892	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		253,128	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		3,386,420	
純工事費						
		式	1		28,296,305	
現場管理費						
		式	1		13,698,319	
工事原価						
		式	1		53,928,297	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		10,121,703	
工事価格		式	1		64,050,000	
消費税相当額		式	1		6,405,000	
工事費計		式	1		70,455,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電気設備						
安芸高田地区		式	1		6,016,919	
道路照明設備工		式	1		5,624,663	
道路照明設備設置工		式	1		4,848,587	
道路照明灯設置	道路照明灯 IA10B-S タイプA 10m	基	7	576,127	4,032,889	
道路照明灯設置	道路照明灯 TA10B-S タイプC 10m	基	1	815,698	815,698	
配管・配線工		式	1		242,676	
屋外配線(管内)	CVケーブル(600V架橋ボリケーブル) 2心 600V 3.5mm2×2C	m	120	1,627	195,240	
屋外配線(管内)	IVケーブル(600Vビニル絶縁電線) 3.5mm2	m	120	395.3	47,436	
道路照明設備撤去工		式	1		533,400	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m	基	8	26,478	211,824	
道路照明灯撤去	道路照明柱 10m 2灯	基	8	40,197	321,576	
仮設工		式	1		392,256	
交通管理工		式	1		392,256	
交通誘導警備員A		式	1		144,704	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員B		式	1		247, 552	
直接工事費		式	1		6, 016, 919	
共通仮設費		式	1		1, 446, 717	
共通仮設費		式	1		81, 531	
現場環境改善費（率計上）		式	1		81, 531	
共通仮設費（率計上）		式	1		1, 365, 186	
純工事費		式	1		7, 463, 636	
現場管理費		式	1		4, 470, 037	
工事原価		式	1		11, 933, 673	